
Contacto

Teléfono 913380392
Correo Electrónico contrataesan@aesan.gob.es

Dirección Postal

C/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES30

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0100024AD040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Ejecutiva de la Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un equipo de cromatografía de gases acoplado a un
espectrómetro de masas (GC-MS/MS) con detector de ionización de llama (FID) e inyector multimodo para
inyecciones líquidas, gases y fibra (SPME) para el Centro Nacional de Alimentación de la AESAN OA

La inversión que se solicita es la requerida para configurar con tecnología actual un laboratorio de referenciaDescripción 
que dé respuesta inmediata a los diferentes brotes y alertas sanitarias. El equipo se instalará en el Servicio de Toxinas y
Contaminantes del Procesado, reemplazando un equipo de cromatografía con una antigüedad superior a 15 años, lo que
supondrá una mejora sustancial de las capacidades técnicas en el análisis de contaminantes, para dar respuesta a las
exigencias legislativas, cada vez más exigentes, así como a lo especificado en el artículo 100, apartado 3c, del citado
Reglamento (UE) 2017/625, en relación a que los Laboratorios Nacionales de Referencia deben poseer la infraestructura, el
equipamiento y los productos necesarios para realizar las tareas que se les asignen.
Valor estimado del contrato 195.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 236.857,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.750 EUR.

Clasificación CPV
38432210 - Cromatógrafos de gas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de noventa días naturales desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 195.260,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.260,07 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN SL
NIF B86907128
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

José Echegaray, 8 Edificio 3 Planta 1
(28232) Las Rozas (Madrid) España

Contacto

Teléfono +034 901116890
Correo Electrónico concursos@agilent.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.260,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.264,68 EUR.

Información sobre el Contrato

0100024AD040Número de contrato 
11/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

Contrato_0100024AD040.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/11/2024

Motivación

Motivación Por presentar la oferta con mejor relación calidad - precio para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tnnpV10xtEIc6y3gNjEcqFAqcSEnFizt76taJO1NwSFLVuqaLopmNmeQH0EZbopggdtZ7Qts9c30eV8wl0PbQQAkMsFXS/Y0HViwf5bdYF2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LjbqXNLYtv2HWIhI0pgCF1Qk4BEGzrOnKRIPD//gj5yDVzsGIde2xFuEURgoZFfPlJdqoTaiZV%2BXEb6EpnqUSGKglNy9H9mGx4LrbYpgairVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AESAN OA - Sala 170

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

AESAN OA - Sala 170

Dirección Postal

C/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Apertura de criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AESAN OA - Sala 170

Dirección Postal

Calle Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - Planta baja
(28000) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, de acuerdo con los artículos 131 y 156 a 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx


Lugar

AESAN OA - Sala 170

Dirección Postal

Calle Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/09/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

C/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España

El día 04/09/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Oferta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKVSNiQT%2B1Rq1 DdmE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/07/2024

Fecha de publicación 12/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417561-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/20/pdfs/BOE-B-2024-26975.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/11/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKVSNiQT%2B1Rq1DdmE7eaXg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417561-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/20/pdfs/BOE-B-2024-26975.pdf


ID 0000014618949 |  2024-001197353 | Wed, 13 Nov 2024 09:59:52:521 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151426993806275081864249601075190673260 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


